[image: image1.jpg]

САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	     ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 декабря 2022 г.
	№
	 916

	                         г. Мінск

	                     г. Минск

О приостановлении действия норм постановления Совета Министров Республики Беларусь от 21 октября 2016 г. № 849
На основании статьи 24 Закона Республики Беларусь от 24 октября 2016 г. № 437-З ”Об оценке соответствия техническим требованиям и аккредитации органов по оценке соответствия“ и подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 20 июля 2016 г. № 278 ”О   мерах по обязательному подтверждению соответствия“ Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить с 1 января 2023 г. действие пункта 3 перечня объектов обязательного подтверждения соответствия Национальной системы подтверждения соответствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 октября 2016 г. № 849.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до особого решения Совета Министров Республики Беларусь.
[image: image2.png]

Премьер-министр

Республики Беларусь
Р.Головченко
32